

300 tys. na co chcesz. Budżet obywatelski w Cieszynie!

Data publikacji: 9.07.2014 15:20

Budżet obywatelski, część budżetu miasta, o której wydatkowaniu decydują przez głosowanie mieszkańcy, stanie się udziałem również Cieszyna. Cieszyniacy do rozdysponowania będą mieć 300 tys. zł.

□

Budżet obywatelski nazywany bywa też partycypacyjnym, to część budżetu miasta, którą mieszkańcy mogą wydać na dowolny cel - poprzez głosowanie nad zgłoszonymi wcześniej projektami. Pomysł na taką formę oddolnej demokracji narodził się w Brazylii, w mieście Porto Alegre już w roku 1989. Następnie przyjął się z sukcesem w innych miastach na całym świecie. W Polsce budżet obywatelski po raz pierwszy wprowadzono w 2011 w Sopocie, obecnie wprowadzany jest w wielu miastach na poziomie budżetu gminy, m.in. w Poznaniu, Łodzi, Tarnowie, Wrocławiu, Elblągu, Gdańsku czy Wodzisławiu Śląskim. Teraz dołączy do nich również Cieszyn.

- W roku 2014 do realizacji budżetu obywatelskiego przystępuje po raz pierwszy Cieszyn. Stało się to za sprawą Burmistrza Miasta Mieczysława Szczurka oraz Radnych Rady Miejskiej. Wybrany został specjalny Zespół ds. opracowania zasad funkcjonowania i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna na temat budżetu miasta Cieszyna na rok 2015, na którego czele stanął Sekretarz Miasta. W wyniku prac został opracowany projekt uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna na temat części wydatków z budżetu miasta Cieszyna na 2015 rok. W pracach nad opracowaniem w/w projektu uchwały wykorzystano doświadczenia z miast województwa śląskiego, które działania w tym obszarze ukończyły. W dniu 26 czerwca 2014 roku Rada Miejska Cieszyna podjęła stosowną uchwałę co umożliwiło uruchomienie dalszych prac nad budżetem obywatelskim - informuje Edyta Subocz, rzecznik prasowy Miasta Cieszyn.

Jaką kwotę będą mogli rozdysponować mieszkańcy? - **Do dyspozycji mieszkańców oddano 300 tysięcy zł, to część wydatków z budżetu miasta na rok 2015 w ramach których zostaną zrealizowane projekty które zostaną zgłoszone i pozytywnie ocenione przez Zespół ds. Budżetu obywatelskiego, a następnie potwierdzone przez mieszkańców w drodze głosowania** - podaje Subocz.

Na stronie internetowej [Miasta Cieszyna](#), stronie internetowej [Urzędu Miejskiego w Cieszynie](#) oraz w [Biuletynie Informacji Publicznej \(BIP\)](#) będzie można na bieżąco śledzić wszystkie informacje na temat Budżetu Obywatelskiego Cieszyna. - **Zastanów się, co można poprawić w Twoim mieście, na Twoim osiedlu, na Twojej ulicy? Może od lat denerwuje Cię jakieś zaniedbanie, niedostatek, niezaspokojona potrzeba społeczna? Teraz jest szansa, byś sam mógł to zmienić. Zainteresuj się Budżetem Obywatelskim Cieszyna. Dzięki niemu Twój pomysł może zostać zrealizowany** - zachęca rzeczniczka.

(red.)